

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO

č. ISS: 338/2022

uzatvorenej podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného
zákonníka
v znení neskorších predpisov

číslo dodatku v ISS objednávateľa: 568/2022

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Názov: **Mesto Hlohovec**
Sídlo: M. R. Štefánika č. 1, 920 01 Hlohovec
Štát: Slovenská republika
Zastúpený: Ing. Miroslav Kollár, primátor mesta
IČO: 00 312 509
DIČ: 2021279436
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a. s.,
IBAN: SK75 5600 0000 0010 0354 9001
BIC – kód banky: KOMASK2X
Zástupca objednávateľa vo veciach
a/ technických: Ing. Pavol Zlámala, Ing. Jana Hulinová, PhD., Ing. Igor Kováč
b/ zmluvných: JUDr. Mária Petříková
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie: Ing. Jana Hulinová, PhD.

2. Zhotoviteľ:

Názov: AMB SK s.r.o.
Sídlo: Škultétyho 3030/1, 831 04 Bratislava – mestská časť Nové Mesto
IČO: 51686147
DIČ: 2120769321
IČ DPH: SK 2120769321
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Odd.: Sro, vl. č.:
128117/B
Zastúpený: Michal Bartuš, konateľ spoločnosti
IBAN: SK39 0900 0000 0051 4448 1213
telefónne číslo: +421 917 535 732
e-mail: miso.bartus@gmail.com
Zástupca zhotoviteľa vo veciach
a/ technických: Michal Bartuš, konateľ spoločnosti
b/ zmluvných: Michal Bartuš, konateľ spoločnosti

Článok II. Východiskové údaje

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.06.2022 Zmluvu o dielo č. ISS: 338/2022, predmetom ktorej je uskutočnenie stavebných prác: „*Rekonštrukcia a modernizácia budovy MŠ Hollého (okná) - dokončenie*“ pre objednávateľa, ktorá nadobudla účinnosť dňa 30.06.2022 (ďalej ako „Zmluva“).

2.2 Zmluvné strany uzatvárajú Dodatok č. 1 k Zmluve v zmysle jej článku III. ods. 3.4, článku V. ods. 5.1, 5.6, článku VIII. ods. 8.11 ako i článku XIV. ods. 14.5 po vzájomnej dohode a z dôvodu naviac prác, ktorých potreba vyplynula až pri realizácii stavby. Tieto práce

nie sú zahrnuté v projektovej dokumentácii (ďalej ako „PD“) a v položkovom rozpočte stavby, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy a sú nevyhnutné na plnenie predmetu Zmluvy. Práce, ktoré neboli obsiahnuté v projektovej dokumentácii, vyplynuli z nasledujúcich skutočností:

- Potreba naviac prác z dôvodu navýšenia prác vo väčšej výmere a rozsahu ako sa predpokladalo - vyspravenie vonkajšieho ostenia okien (úprava vonkajšej fasády) – ochrana novoosadených okien pred budúcimi zatepľovacími prácami.

Zmluvné strany sa dohodli na realizovaných naviac prácach ako bolo uvedené v PD v zmysle položkového rozpočtu, ktorý je súčasťou tohto dodatku č. 1 ako príloha č. 1 tohto dodatku, resp. príloha č. 3 Zmluvy.

2.3 Dodatok č.1 k Zmluve je uzatvorený v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) a § 18 ods. 5 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok III. Predmet dodatku

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že:

3.1.1 v článku III. PREDMET ZMLUVY sa mení

3.1.1.1 odsek 3.3 nasledovne:

„Predmetom tejto zmluvy sú stavebné práce súvisiace s výmenou okien v dvoch pavilónoch materskej školy – P1 a P3 s úpravou ostenia. Presný technický popis a grafický popis je v projektovej dokumentácii - projektant DOM-OV designs, s.r.o., Dúhova 25, 900 29 Nová Dedinka, IČO: 47 586 117. V rámci tejto zmluvy sa bude realizovať iba časť projektu, a to časť týkajúca sa výmien okien - dokončenie na stavebných objektoch SO-01 Pavilón P-1 a SO-03 Pavilón P3, ktoré je potrebné dokončiť: okná s ozn. O7;O8;O9 na 1NP a 2NP. Súčasťou je aj dodávka a montáž všetkých okenných žalúzií (na už existujúcich oknách a aj tých, čo sú predmetom dodávky). Zákazka sa bude realizovať v súlade s uvedenou projektovou dokumentáciou. Všetky výplne otvorov obvodových stien budú vymenené za plastové okná s minimálne 5-komorovým profilom s prerušeným tepelným mostom s hĺbkou profilu 70 mm a izolačným troj sklom, čírym, Ug maximálne 0,7 W/(m2.K), Uf = 1,1 W/(m2.K), s bielym farebným odtieňom krídla (RAL 9016/TRAFFIC WHITE). Špecifikácia je súčasťou súhrnu k výpisu okien, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy. Rámy budú opatrené z vonkajšej strany paropriepustnou páskou a z vnútornej strany z paro-nepriepustnou páskou spolu s vyspravením vnútorného ostenia. Predmet diela je vymedzený cenovou ponukou, ktorá tvorí neoddeliteľnú časť tejto zmluvy ako príloha č. 1 a príloha č.3.“

3.1.2 v článku V. CENA ZA DIELO sa mení

3.1.2.1 odsek 5.2 nasledovne:

„Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:

Cena bez DPH: 30 731,01 EUR

DPH 20%: 6 146,20 EUR

Cena vrátane DPH: 36 877,21 EUR

*slovom: „**Tridsaťšesťtisícosemstosedemdesiatsedem EUR dvadsaťjeden eurocentov vrátane DPH**“*

3.1.3 odsek 5.4 nasledovne:

„Jednotkové ceny uvedené v položkovom rozpočte stavby – príloha č.1 a príloha č. 3 tejto zmluvy sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela.

Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované.“

3.1.4 v článku IV. ČAS PLNENIA sa mení

3.1.4.1 Odsek 4.1.2 sa mení nasledovne

„Termíny dokončenia realizácie diela:

- do 21.09.2022 „

3.1.5 v článku XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA sa pôvodný odsek 14.3 mení nasledovne:

„14.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:

- Príloha č. 1 Cenová ponuka

- Príloha č. 2 Súhrn k výpisu okien

- Príloha č. 3 Položkový rozpočet – navyše práce“

3.2 Ostatné časti Zmluvy ostávajú nezmenené v platnosti.

Článok IV. Záveréčné ustanovenia

4.1 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ si ponechá štyri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

4.2 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (CRZ) v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov. Zverejnenie dodatku č. 1 v CRZ zabezpečí Objednávateľ.

4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 uzatvorili slobodne, vážne a bez omylu, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, text tohto dodatku si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.

4.4 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č.1 je jeho príloha č. 1, ktorá zároveň tvorí prílohu č. 3 Zmluvy:

- Položkový rozpočet – navyše práce

v Hlohovci dňa2022

v Hlohovci dňa2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mesto Hlohovec
Ing. Miroslav Kollár
primátor mesta Hlohovec

.....
AMB SK s.r.o
Michal Bartuš
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	MS' Holle'ho - dokončenie okien vonkajšie povrchy	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Hlohovec
Objednávateľ		IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ	AMB SK, s.r.o.		
Spracoval	AMB SK, s.r.o.		
Rozpočet číslo		Dňa	9. 8. 2022
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	671,03	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	2 179,46	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		2 850,49	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				2 850,49			
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 2 850,49				570,10			
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)				3 420,59			
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty							
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa				0,00			
				27 Kľzavá doložka				0,00			
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie				0,00			

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: MS Holleňho - dokončenie okien vonkajšie povrchy

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: AMB SK, s.r.o.

Miesto: Hlohovec

Spracoval: AMB SK, s.r.o.

Dátum: 9. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

2 850,49

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

890,95

1	622422411.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -40% hladkých	m2	239,500	2,83	677,79
2	622481122.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	239,500	0,89	213,16

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 701,88

3	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	256,000	0,90	230,40
4	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	256,000	0,58	148,48
5	953997852	Okenný profil LS-EKO LIK (plastový)	m	1 260,000	1,05	1 323,00

99

Presun hmôt HSV

257,66

6	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	19,200	13,42	257,66
---	-------------	---	---	--------	-------	--------

Celkom

2 850,49